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Visszavert orosz táinadásók.
Sikeres német offenziva.

Az oroszok visszaverése Ungmegyében.

Visszavert orosz támadások.
A tegnapi nap egész orosz- 

lengyelovszági és nyngat-gali- 
ciai harevonalunkon nyugodtan 
telt el.

A Kárpátokban a Homonna 
felé előnyomult ellenséges erő
ket megvertük és visszaszorí
tottuk.

Csapataink ezerötszáz oroszt 
ejtettek foglyul.

Höfer vezérőrnagy 
vezérkar fhelyettese.

Sikeres német offenziva.
Keleten a helyzet a Visztula 

jobbpartján változatlan. Az oro 
szaknak Lodz környékén-való 
előretöréseit visszavertük. Ez
után megkezdett' ellentámadása
ink sikeresek voltak. Dél-Len- 
gyelországból nincs lényegesebb 
jelenteni váló. -

A legfőbb hadvezetőség.

. A német császár 
|  az orosz harctéren.

A császár ezidőszerint a ke
leti hadszíntéren tartózkodik. .

A legfőbb hadvezetőség.
A kétségbeesett szerb 

ellentállás.
Az ellenség a jelenlegi ütkö- 

zet-arcvonalon kétségbeesett el
lenállást fejt ki és egészen a 
szuronyrohamig, kifejlődő heves 
ellentámadásokkal próbálja elő
nyomulásunkat feltartóztatni.

A. Kolubara keleti partján 
álló saját csapataink helyenkint 
ismét tért nyertek.

A Valjevón keresztül és attól 
délre előnyomult hadoszlopok 
általában a Ljig folyótól ke
letre fekvő magaslatokat és azt 
a vonalat érték el, amely a Su- 
vobor magaslattól az ÍJzicetől 
keletre fekvőutháromszögig hú
zódik,

Tegnap összesen két ezred
parancsnokot, tizenkilenc tisztet 
és ezerkétszáznegyvenöt főnyi 
legénységet fogtunk el. .

Török jelentés a kaukázusi 
győzelmes harcokról.

A főhadiszállás hivatalosan je
lenti: Az orosz; hivatalos jelen
tésekben közölték, hogy csapa
taink Erzerumba visszavonulnak. 
Ezek a jelentések teljesem ha
misak. .

Csapataink az offenzivára ké
szen állanak, de az "ellenség egy 
lépést sem tesz előre megerő
sített állásaiból.

A dolog ellenkezőleg áll. Az 
ellenség köpriköji csata úíán40 
kilométernyire ronült vissza 
győzelmes csapataink elől.

Az oroszokat kiűzik 
Azerbeidsánból.

Azok a perzsa törzsek, ame
lyek Tebriszben megtámadták 
az oroszokat, folytatják az el
lenség üldözését; remélik, hogy 
az oroszokat a legrövidebb idő 
alatt Azerbeidsán egész terüle
téről ki fogják űzhetni.

Az oroszok visszaverése 
Ungmegyében.

Az Ungmogyébe betört ellen
ség föerójónek leverése és az 
országból történt kiszorítása 
után most már csak jolenfókte- 
len csatározások folynak Ung- 
ban. Erőink egy központból ki
ágazva mindazon helyek felé, 
ahol kisebb orosz csapatok még 
kiséreletoznek a benyomulással, 
készen várják az eltenséget. 
Ezek a kisebb orosz csapatok 
csak a határszéli falvakig jutot
tak beljebb, úgy látszik nem is 
merészkedtek, mert ahol meg
próbálkoztak azzal, hogy vala
melyik nagyobb község vagy 
erőssebb pozícióink ellen vo
nuljanak, ottan már visszaver

tük őket és üldözésük is folyik. 
Ungmégye lakossága imponáló
an nyugodt magatartást tanú
sít és bizalmát növelik a harc
térről folyton érkező" fogoly- 
szállitmányok.

’ A Duklai szorosnál
nincs veszedelem.

Szinyey-Merse István, Sárosme
gye főispánja a vármegyei hi
vatalos lap utján tájékoztatta a 
közönséget a harctéri helyzet
ről. A főispán a hozzá beérke
zett jelentések és gróf Tisza 
István miniszterelnök távirati 
értesítései alapján közli, hogy a 
vármegye halárait veszély nem 
fenyegeti.

Öngyilkossági
k í s é r l e t .

Nagy riadalmat okozott va
sárnap délelőtt fél 10 órakor a 
Ná'dor-ntca 'északi részén egy 
sebesült katona öngyilkossági 
kísérlete.

A Kereskedelmi Csarnoknak 
a szinház épület első emeletén 
levő korház ból a Várkörút felé 
néző ablakok egyikón kiugrott 
az utca kövezetére egy fiatal 
katona, akit már hetek óta ré
szesít a kórház a leggondosabb 
ápolásban. Véres tagokkal esz
méletlen állapotban terült el 
szegény a kövezeten, honnan 
gyógyuló bajtársai vitték vissza 
a kórházba. A szerencsétlen 
fiatalember — Trieszt környé
kére való olasz származású — 
már a kórházban is feltűnően 
idegesen viselkedett. A háború 
nemcsak testét, do elméjét is 
megviselhette s f. hó 28 án 
szombaton este öntudatlan álla
potban elvágta a nyakát. Vasár
nap délelőtt alaposabb vizsgálat 
végett a csapatkorházba akarták 
vinni, de mikor megtudta hogy 
a mcntökocsi útban van már 
érte, kiugrott az ablakon

Az épen odaérkező katonai 
mentőkocsin kivitték a csapat
kórházba, ahol pár óra múlva 
teljesesen magához tért. Álla
pota nem veszélyes.

KATONÁK
karácsonya.

A katonák karácsonyára újabban 
beérkezett adományok :

N. N. kézimunka, Raáb Nővérek 
dohányszeience, N. N. 2 könyv, 1 
varrókészlet, Weindinger Mimi 3 
drb. könyv, Fabró Etelka 2 könyv, 
Zimmermann József 1 üveg és po
hár, Ditmár Károly fr. isk. III. o. t. 
játék, Balogh Ida 1 igen szép sü
teményes tál, 1 bonborier, Novák 
Rózsika 1 nagyon szép festmény, 
H. J. 1 K, özv. Heigel Antalné 1 
söröskészlet, 1 gyufatartó, 2 fest
mény, N. N. 4 csinos tájkép, Ku- 
bik János 2 szép üveg, 1 drb. se
lyem nadrágtartó és 2’ drb. nyak
kendő, N. N. autmobil szivartartó, 
I drb. szivarszipka, 1 diszkönyv, 
Branilovils Rózsika 3 K, Gulrich 
Ferenc 2 könyv, Gurlich Béla 2 pár 
érmelegitő, Stibál Bözsike egy re
mekszép divánvpárna.

W a 1% iskolákról
Tekintetes Szerkesztőség.

Ne in ludom, hogy ez is össze
függ e a háborúval, de akármiként 
van, rosszul van, hogy az iskolá
kat úgyszólván egyáltalán nem fű
tik. Hol az egyik, hol a másik ta
nító betegszik meg, a gyerekek pe
dig úgy köhögnek, hogy rémes hall
gatni.

Nem tudom, kinek a hibájából 
van ez így, de hallom, hogy a ta
nítók már hiába panaszkodnak 
miatta.

Mivel azt remélem, hogy a nyil
vánosság ereje segit legjobban a 
bajon, kérem soraim szives közlését.

Igaz tisztelettel 
egy aggódó szülő.

Részünkről csak azt jegyezzük 
meg, hogy ezt a panaszt már több 
szülőtől hallottuk, sőt maguk a ta
nító urak is jogosnak mondják. 
Méltán elvárhaljuk tehát, hogy a 
bajt sürgősen orvosolják. Egyelőre 
több megjegyzésünk nincs.

A szerkesztőség.

ISÖVEftJÁBTÓ vászoaárnháza, Barátok épülete. 1

választék fehér és színes zsinór barchetbói szőnyeg, takaró,
paplan, kanavászon, lepedő, abrosz, törülköző stb.

o lc s ó  szabo tt á r a k  m ellö ll.

in á r a ,  g

J l m .
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— Harctéri kitüntetések.

Szabó Béla'64. gy. ezredbeh tar
talékos főhadnagy, beosztva a 
17. népfelkelő gyalogezredhez, 
a katonai érdemkereszt ÜL osz
tályát, Klein Géza. 2., Szabó Béla 
66. gy. e. beli tart. hadnagyok 
és az ellenség előtt elesett Kell- 
ner Jakab hadnagy, mindhárman 
beosztva a 17. népfelkelő gy. e.- 
nél, az ellenséggel szemben ta
núsított magatartásuk elismeré
séül a hadidiszitményes katonai 
őrdemkeresztet, Kutsckenreiter 
Károly főhadnagy és Kégl Ele
mér hadnagy a 17. nópf. gy. e. 
szintén az ellenséggel szemben 
tanúsított magatartásukért a leg
felsőbb elismerést kapták.

— A drágaság ellen. Óriási ér
deklődés mellett folyt le az áruzso
ra ellen indított mozgalom megbe 
szélésére vasárnap délután egybe- 
gyült értekezlet. A városházának 
nagyterme már jóval három óra előtt 
zsúfolásig megtelt, annak bizonysá
gául, hogy a legutóbbi közgyűlés 
nem hint'“ W adta el egyhangúlag 
azt r.i. üdvös indiL'ányf, amelynek 
első eredménye ez az értekezlet 
volt. A megjelentek között ott lat
iul: a társadalom minden rétegének 
képviselőjét : Kail Antal törvény
sziki elnököt, Roediger Gyula kir. 
pé'izügyigozgatöt, dr. Kluic György 
kanonoko', Peék Gyula felsőkeres
kedelmi iskolai igazgatót, dr. Holly 
Géza. dr. Csöppjnszky Mihály, 
Ketskés ívek, Kováts Á. Sándor, 
Lits Ferenc, Weisz Miksa, Nagy 
Ignác, Wertheim Pál, Dieballa 
György, Boros Sándor, Németh 
János, stb. biz. tagokat, Kari 
István iparkamarai tagot, ugyszól 
ván valamennyi hivatal, társulat, 
testület és egyesület képviselői', a 
kereskedők és fogyasztók megszám
lálhatatlan sokaságát. Az értekezle ■ 
tét a polgármester nyitotta meg. 
Több hozzászólás után egy perma- 
nes bizottságot választottak, amely
nek az lesz a hivatása, hogy a 
hatóságnak az árak megállapításában 
segítségére legyen. Az értekezletről 
szóló részletes tudósításunkat holnap 
adjuk. Szerdán délelőtt fél 11 órára, 
a gazdasági felügyelőt, a gazdakört 
és az iparkamara helyi tagjait kö
zös értekezletre hívta össze a pol
gármester. Az értekezlet célja, hogy 
javaslatot tegyen a gabonanemüek 
árának megállapítására. Székesfe
hérvárott előreláthatólag 37—38 kö
zött lesz a maximális búzaár.

— Közgyűlés. A Fejérmegyei és 
Székesfehérvári Tuberkulózis ellen 
Védekező Egyesület f. hó 29-én 
délelőtt tartotta rendes évi közgyű
lését dr. Révy Ferenc elnökletével. 
Az évi jelentéseket tudomásál vet
ték, a költségelőirányzatot elfogad 
ták. A Munkásbiztositó pénztár 
8000 koronával tartozik a szanatóri
umnak s most a háborús körülmé
nyekre való hivatkozással nem 
fizet, pedig a pénz nagyGn kellene. 
Az egyesület elhatározta, hogy a 
munkásbiztositási pánztér betegeit 
nem veszi fel ezentúl addig, mig a 
kezelési dijat nem biztosiiják.

—  Miért nem égett a villany
szombaton este '? F. bő 28-an 
este mintegy másfélémig a vil- 
Ianylámpák vagy egyátalánnem, 
vagy csak igen gyéfen églek. 
Ennek magyarázatául a villany
gyár igazgatósága a következő 
sorok közlésére kért fél ben
nünket : ■:

A nagyérdemű fogyasztó kö
zönség szives, tájékozására kö
zöljük, hogy a szombat esti 
üzemzavart egy ujjonan átkai 
mázott gépkezelő helytelen 
kapcsolása okozta, amely kö
rülményt kérjük a jelenlegi 
helyzetből kifolyó és: folyto
nosan változó személyzet ro
vására imi.

Nem is említve, hogy ezen 
zavar előidézése egy értékes 
gép elégését vonta maga után, 
megnyugtatni kívánjuk a nagy
érdemű közönséget, miszerint 
hasonló esetek elkerüléséről 
és arról is gondoskodtunk, 
hogy mintaszerű gépberende
zésünk folytán a legkényesebb 
igényeket is kielégítő üzem 
biztonságunkat hasontó eset
től ne kockáztassuk

A nagyérdem ű közönség 
szives elnézésére apellálva ma
radiunk

kiváló tisztelettel 
Szfehérvári villamos telep.

Az üzemigazgató
Erdős.

— Hirtelen halál. Csurgai Horváth 
József Szeder-utca 79. szám alatti 
lakos vasárnap délut in hirtelen meg 
halt. A rendőrorvosi viszgálat meg
állapította, hogy valami tüdőbaj 
okozta a halált

— A sebesülteknek. A zámolyiak, 
Biró Mihály fáradhatatlan plebáno 
suk lelkes buzdítására már negyed
szer szállítják a sebesült katonák 
részire szeretet adományukat. Ezen 
legutóbbi 4 ik gyűjtés alkalmával 
összegyűlt 20 korona készpénz, 20 
darab baromfi, 3 kenyér, 1 sonka 
1 kg. krlbász, 2 kiló rizs 7 kiló 
zsir,2 kiló mák egy zsák liszt, egy 
zsák bab, 120 darab tojás, amelyet 
a esákvári sebesült kórházba szál
lítottak.

— Ellopták az uj ruhát. Édes al
mát akart venni Palkovics Józsefné 
a simor-utcai Grünvald féle gyü
mölcskereskedésben. Be is ment a 
boltba, vásárolt is almát, de fanyarrá 
vált annak ize a szájában mikor ész
revette, hogy mialatt ő az üzletben 
járt, azalatt a kocsijáról ellopták a 
fia számára vásárolt vadonét uj ru 
hát 50 K értékben. A rendőrség ke 
resi a tolvajt.

— Vett-e már sorsjegyet a ka
tonák karácsonyára ?

— Adományok. A Dréher sörgyár 
helyi raktára a székesfehérvári vö 
röskereszt fehérnemű osztályának 
200 K, a hadsegélyző hivata'nak 
meleg ruhára 300 K-t adó r.ányozott. 
Ugyanilyen összegeget adományo
zott Higcnmacher sörraktár is a 
Vöröskeresztnek, illetve a hadsgélyző 
hivatalnak.

— Két utón a  halál felé. Tóth 
István Csapó-utca 13 szám alatti

•lakos cipész vasárnap reggel 5 
órakor az udvaron a  kukorica

: góré mellé támasztott létrára fel- 
• akasztotta magát." Azonban -alig 
egy kicsit lógott, a  levegőben, egyet 
rugaszkodván, kötél szakadt vala.- 
TóOt uram leesett az édes- anya 
földre, ülőhelyet kapván annak 

jlágy ölén. A házbeliek megmoso
lyoghatták ezt az alászáilést, mert 
almás világ felé kacsingató Tóth dühé-' 
ben más nemét választotta a ha
lálnak. Balkezének izmait borotvá
val megmetélte. Kivittét a Szent 
György kórházba. '

— Megszökött póksegéd. Kovács 
István sütő utcai pékmester telje 
lentette. segédjét, .Molnár Bélát; 
mért ez a reá bízott'24 I< értékű 
süteményei, 10 K-t érő vékával és 
kenyérruhával megszökött. A sik
kasztó! körözi a rendőrség:

— A sebesülteknek. Kis Endre 
főgimnázium IV. o. t. képes folyó
iratokat, Tovordyné (Csala) pedig 
Tolnai világlapokat adták a sebesült 
katonák részére.

— Köhögés és rekedtség ellen
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert „Magyar Korona" 
gyógyszertárában Székesfthérvár 
Városháztér.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

: :  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) : :
Pörkölt kávékeverókei utol

érhetetlenek 1 Saját villamos 
kávónagypörkölde I Telefon 250.

A föld szava.
Irta : Dr. PÉCSI JENŐ.

Naponta friss vadak, Pénte
ken élő ponty és balatoni süllő, 
legszebb fajgyümölcsök. Ge- 
bauer Testvéreknél Telefon 340.

S Z Í N H Á Z .

Szibill. A budapesti Király szín
ház tavalyi slágere meghozta az 
első telt házat szombaton este a 
helybeli színtársulatnak. Az operett, 
annyiban küiömbözik az t újabb 
operettektől, hogy van meséje, még 
pedig olyan féle, mint a Varázske- 
ringőnek. A zenéje pedig Jakobi 
zene, a Leányvásár neves szerző
jénél! finom s már országszerte is
mert muzsikája. Az előadás nagyon 
jó volt. A címszerepet Aranyosi 
Nusi igen ügyesen töltötte be s 
kellemes hangjával tetszést aratott. 
Mellette szép sikere volt Siller 
Irénnek, kinek az idei szezon első 
színházi virágait két csokorban 
nyújtották fel az orchesterbői.

Nagyon tetszett a  közönségnek Fa- 
J»ri», s kitünő :komikus, kinek köz- 
ivéUenVjóizü’íhumora-állandóan de
rültséget varázsolt a nézőtérre.

Vasárnap délutón . a János Méz, 
esteaSzibillment.ism'étszépszámu 
közönség előtt. Ugylátszib, lassan 
elkezdődik , a , szinházbajárás.

Tímár Liza-"1 Szerdán este kerUl 
bemutatóra a helybeli: színházban a 
budapesti Vígszínház r. nagysikerű 
darabja a Timár .Liza. A  címszere
pet - AT. Székely Ilonka játssza, az 
előadást Könyve* Jenő’rendezi.

Ismét élvezetes -estét szerzett 
tegnap az -Apolló Színház a kő. 
zönségnek. Három mlystj.^kitűnő 
slagért mutatott be, mely csak a 
közönség tetszésével .Jalffláöahatott. 
.Az átjutó ;3 ‘JehonásosidirÉma. A 
szerelem iskolája és a kis Sherlock 
Holmes vígjátékok, mind a legújabb 
felvételek, melyek ima »ip műsoron 
maradnak. .

APRÓHIRDETÉSEK.
Kiadó egy modern 3 szobás la

kás,. vízvezeték,. ,fürdőszoba:ás hoz
zátartozó mellékhelyiségekkel együtt 
február 1-re. Lövölde-utca 29,, a 
javító intézetnek ételiedében. .Meg
tekinthető d. u. 2 -órától 4jig. ‘

Fiatal, színész délutáni elfoglalt 
S ág g al (3—6.ig) bármiféle tisztessé
ges, esetleg irodai munkát keres 
Gim a" kiadóban. .

Kétszobás utcai -Iaká8r mellékhe
lyiségekkel és 2 'udvari, egyszobás 
lakás azonnal, esetleg február 1-éré 
kiadó, Malom-utca''35,'sz. a. Tuda
kozódni Zámoly-utca. 24. sz. alatt.

Gyermekkocsik . különféle idvb 
•telben jutányos -érbari Gerendái 
Gyula gyermekkelengyeüzletében 
Kossuth u. 4.___________

Szent István-utcá 18. szám. Alatt 
(sarokház Uránia palota) iriodorn 3 
szobás utcai lakás fürdőszoba és 
előcsarnokkal és mellékhelyiségek
kel minden órán kiadó.

|  Székesfehérvár szab. kir. város

l o m  színház h  _
Kedd, december bő l-én

1. A wéndeisteini-vasút, (látv.) 
2—3. . , . .

A kis Sherlock Holmes
(Vígjáték 2: felvonásban.) ’

A Z á j t e á
(Dráma 3 felv.)

7 .-8 . . . •
A szerelem iskolája.

(Vígjáték 2. felvonásban.).
A főszerepben Else. Frőlich é s  

■ . - és,- Cári Alstrup.. A f n .:

Szőrme garnitúrák, (colye és m ouf)

Női szőrme és nemez kalapok s hozzá díszek, legolcsóbbak I V ö  F I T Z E I t

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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